

## بریتانیا همچنان گرفتار ترکش‌های برگزیت

آخرین آمارها حاکی از آن است که بریتانیا همچنان در تلاش است با عواقب خروج از اتحادیه اروپا در ژانویه ۲۰۲۰ کنار بیاید.
اتفاقی که هزینه‌های زیادی را بر کسب‌وکارهای بریتانیا تحمیل کرده و بر تجارت، سرمایه‌گذاری و در نهایت رشد اقتصادی این کشور تأثیر منفی گذاشته است. دولت بریتانیا برای پنجمین بار در سه سال گذشته، بررسی‌های بهداشتی و ایمنی واردات مواد غذایی از اتحادیه اروپا را به تعویق انداخت. دلیل این تعویق، این است که انجام این بررسی‌ها می‌تواند به افزایش قیمت مواد غذایی و اختلال در زنجیره عرضه در این کشور منجر شود.

برگزیت با ایجاد اصطکاک در مهم‌ترین روابط تجاری بریتانیا و ضربه‌زدن به ارزش پوند، ضمن گران‌ترکردن واردات، به تورم بسیار بالاتر در این کشور نیز دامن زده است.

نتایج یک مطالعه که اخیراً توسط مدرسه اقتصاد لندن انجام شده، نشان می‌دهد برگزیت عامل حدود یک‌سوم تورم قیمت مواد غذایی در بریتانیا از سال ۲۰۱۹ میلادی بوده و نزدیک به هفت میلیارد پوند، معادل ۸.۸ میلیارد دلار، به صورت‌حساب خواروبارفروشی بریتانیا اضافه کرده است.

مسکو می‌گوید اوکراین بزرگ‌ترین حمله پهپادی به خاک روسیه در ۱۸ ماه گذشته و از زمان آغاز جنگ را انجام داده است. مقامات روسیه و رسانه‌های محلی این کشور گزارش داده‌اند که پهپادهای اوکراین به فرودگاهی در منطقه پسکوف واقع در غرب روسیه در نزدیکی مرز استونی و لتونی اصابت کردند و آتش‌سوزی گسترده‌ای را به وجود آوردند. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نیز دود زیادی را بر فراز شهر پسکوف نشان می‌دهد. براساس گزارش‌ها دست‌کم چهار هواپیمای ترابری ایلوشین ۷۶ در این حمله آتش گرفت. پسکوف واقع در نزدیکی مرز استونی حدود ۶۰۰ کیلومتر از اوکراین فاصله دارد. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که شماری از هواپیماهای بدون سرنشین اوکراین را بر فراز اوویل، بریانسک، ریزان، کالوگا و نیز در اطراف مسکو سرنئون کرده است. بنا بر دستور فرماندار منطقه پسکوف، همه پروازها از مبدأ و به مقصد این منطقه در روز گذشته لغو شوند تا بتوان خسارات را از ریزایی و برای انجام تعمیرات اقدام کرد. گفته می‌شود که این حملات تلفات جانی نداشت‌ه و آتش‌سوزی‌ها نیز مهاد شده است. بنا بر اعلام آسوشیتدپرس، گزارش‌های تاییدنشده رسانه‌ای حاکی از حمله ۱۰ تا ۲۰ پهپاد به فرودگاه پسکوف است. اوکراین که به‌دردت درباره حملات در داخل روسیه اظهارنظر می‌کند، مسئولیت این حمله را برعهده نکرفته است. با این حال تصور می‌شود اوکراین در هفته‌های اخیر بیش‌ازپیش از پهپادهای انفجاری برای حمله به

اهدافی در داخل روسیه استفاده کرده باشد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، قبلاً گفته بود که حملات به خاک روسیه بخشی «اجتناب‌ناپذیر، طبیعی و کاملاً منصفانه» از جنگ است. از سوی دیگر، مقامات نظامی کی‌یف، پایتخت اوکراین، می‌گویند در بی حملات موشکی و پهپادی سنگین روسیه به این شهر در بامداد چهارشنبه که «بزرگ‌ترین حملات از بهار» توصیف شده، دست‌کم دو نفر کشته شدند. سررگنی پوپکو، رئیس اداره نظامی پایتخت اوکراین، اعلام کرد که بر اثر ریزش آوار در منطقه شوچنکیفسکی شهر کی‌یف دو نفر جان باختند و سه نفر دیگر مجروح شدند. پوپکو افزود: «شهر کی‌یف از فصل بهار چنین حملات قوی‌ای را تجربه نکرده بود. دشمن حمله گسترده‌ای را با بمبافکن‌های Tu-۹۵S انجام داد و در مقابل نیز بیش از ۲۰ موضع دشمن به وسیله پدافند هوایی اوکراین منهدم شدند.»

**مخالفت مسکو با تحقیقات بین‌المللی**

این حملات در حالی صورت می‌گیرد که هنوز گمانه‌زنی‌ها درباره سرنوشت یوکنی پریگوژین، رهبر میزدروران وانگر، ادامه دارد و روسیه با تحقیقات بین‌المللی مخالفت کرده است. یک روز پس از تشییع جنازه یوکنی پریگوژین، رهبر گروه وانگر که بر اثر سانحه هوایی کشته شد، روسیه به مقام‌های تحقیقاتی سازمان هواپیمایی برزیل اطلاع داد درباره سقوط این جت ساخت برزیل براساس قوانین بین‌المللی تحقیق نخواهد کرد. به گزارش رویترز، پریگوژین، دو مقام ارشد گروه وانگر و چهار

بر اساس اعلامیه دولت بریتانیا، ضرب‌الاجل‌های پیشین تمدید می‌شوند تا زمان بیشتری برای بررسی‌های بهداشتی و ایمنی مواد غذایی وارداتی فراهم شود.

سی‌ان‌ان گزارش داده که این تمدید نشان می‌دهد بررسی‌های مرزی مواد غذایی واردشده از اتحادیه اروپا می‌تواند به کاهش عرضه تبدیل شود. این در حالی است که ۲۸ درصد مواد غذایی مصرفی در بریتانیا از اتحادیه اروپا وارد می‌شود. در نتیجه لندن تلاش دارد از هر اقدامی که به بدترشدن اوضاع بینجامد، جلوگیری کند.

بر اساس جدول زمانی بازنگری‌شده، صدور گواهی بهداشت برای محصولات حیوانی و گیاهی که محصولات «پرخطر» و دارای «خطر متوسط» ارزیابی می‌شوند، به تعویق می‌افتد. پیش از این قرار بود این گواهی‌ها در پایان اکتبر ۲۰۲۳ ارائه شوند، اما با اعلامیه جدید به ژانویه ۲۰۲۴ موکول می‌شوند.

همچنین بازرسی‌های فیزیکی تا پایان آوریل سال آینده به تعویق می‌افتند و کنترل نهایی بر واردات اتحادیه اروپا و همچنین اعلامیه‌های ایمنی و امنیتی نیز به اکتبر سال ۲۰۲۴ موکول می‌شوند. برخی از گروه‌های صنعتی بریتانیا از تأخیرهای اخیر در بازرسی‌های مرزی استقبال

### افزایش حملات متقابل کی‌یف و مسکو

# بزرگ‌ترین حمله پهپادی به خاک روسیه

محافظ در میان ۱۰ نفری بودند که هفته گذشته بر اثر سقوط هواپیمای امبرائر لگاسی ۶۰۰ در شمال مسکو کشته شدند. رهبر گروه شبه‌نظامی وانگر دو ماه پس از یک شورش نافرجام علیه تشکیلات دفاعی روسیه کشته شد. این شورش یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها برای حکومت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، از زمان به قدرت رسیدن او در سال ۱۹۹۹ بود. پس از بروز سانحه برای هواپیمای حامل مقام‌های وانگر، مرکز تحقیقات و پیشگیری از سوانح هوایی برزیل اعلام کرد اگر از آنها دعوت شود و درصورتی‌که قرار باشد تحقیقات براساس قوانین بین‌المللی انجام بگیرد، به بررسی‌های تحت رهبری روسیه می‌پیوندد، اما روسیه در پاسخ اعلام کرد که «درحال حاضر» قصد چنین کاری را ندارد. اگرچه مقام‌های هوانوردی روسیه موظف نبودند پیشنهاد کشور سازنده جت پریگوژین را بپذیرند، برخی بازرسان می‌گویند بهتر بود این کار انجام می‌شد؛ زیرا ایالات متحده و دیگر دولت‌های غربی گمان می‌کنند کرملین در سقوط این هواپیم‌ا که سابقه ایمنی خوبی دارد، نقش داشته است. در میان گمانه‌زنی‌هایی که درباره «انتقام‌گیری» پوتین از پریگوژین در برخی از رسانه‌ها مطرح می‌شود، کرملین هرگونه دخالت در این موضوع را رد و اعلام کرده چنین ادعاهایی «دروغ محض» است. به گفته سازمان بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی (ایکائو) مستقر در مونترال، پرواز مقام‌های گروه وانگر از مسکو به مقصد سن‌پترزبورگ، یک پرواز داخلی بود؛ بنابراین ششمول قوانین بین‌المللی نیست. به

کردند؛ چراکه به گفته آنها می‌تواند از افزایش هزینه‌ها بر زنجیره‌های تأمین مواد غذایی جلوگیری کند. شین برنان، مدیرعامل فدراسیون زنجیره سرد، در این زمینه می‌گوید: «این بررسی‌ها که پس از برگزیت آغاز شده، هر زمان که انجام شوند، تورم و قیمت مواد غذایی را افزایش می‌دهند. بنابراین هرچه بیشتر به تعویق بیفتند، بهتر است.»

این انجمن به نمایندگی از مشاغلی که نیاز به ذخیره‌سازی سرد دارند و محصولات فاسدشدنی را تحویل می‌دهند، نگران است که برخی از تأمین‌کنندگان کوچک‌تر در اتحادیه اروپا، پس از مشاهده بوروکراسی جدید و پرهزینه واردات محصول به بریتانیا، تجارت خود با این کشور را متوقف کنند.

برنان می‌گوید هرچند این تأخیر تصمیم درستی بوده، اما یک ضربه دیگر به اعتبار دولت وارد می‌کند و نشان می‌دهد در روند تصمیم‌گیری‌های دولت سردرگمی وجود دارد. از ژانویه ۲۰۲۱، زمانی که بریتانیا از بازار داخلی گسترده اتحادیه اروپا و اتحادیه کم‌رکی خارج شد، تولیدکنندگان مواد غذایی بریتانیا تحت کنترل کامل مرزی محصولاتی هستند که به اتحادیه اروپا می‌روند. بررسی‌های مواد غذایی اتحادیه اروپا که به بریتانیا وارد می‌شد، قرار بود در



اما به دلیل تحریم‌های روسیه و تمایل‌نداشتن مسکو به نظارت خارجی، در کسب اطلاعات و اجرای تحقیقات با چالش‌هایی مواجه است. سخنگوی یوکنی پریگوژین با انتشار بیانیه‌ای در شبکه‌های اجتماعی گفت که مراسم خداحافظی با رهبر گروه وانگر که هفته گذشته در یک سانحه هوایی کشته شد، پشت درهای بسته و خصوصی برگزار شده است. کرملین پیش‌تر اعلام کرده بود که ولادیمیر پوتین قصد ندارد در مراسم تشییع جنازه پریگوژین شرکت کند. برگزاری خصوصی مراسم تشییع جنازه به این معناست که کرملین اجازه نداده است این رویداد به یک نمایش عمومی بزرگ برای حمایت از پریگوژین و گروه وانگر تبدیل شود.

گزارش این سازمان، از آنجا که این پرواز داخلی شمول قانون «ضمیمه ۱۳» نمی‌شود، روسیه را به پذیرش قوانین بین‌المللی متعهد نمی‌کند. جان کاکس، مشاور ایمنی هوانوردی و بازرس سابق ایالات متحده، گفت که تحقیقات داخلی روسیه بدون مشارکت برزیل به‌عنوان کشوری که هواپیم‌ا در آن ساخته شده است، همیشه زیر سؤال باقی خواهد ماند. کاکس پس از اطلاع از پاسخ روسیه گفت: «فکر می‌کنم خیلی ناراحت‌کننده است که آنها نخواهند از برزیل کمک بگیرند. این کار به شفافیت تحقیقات روسیه لطمه می‌زند». شرکت سازنده امبرائر اعلام کرده که به منظور بررسی حادثه پیش‌آمده و پیشگیری از موارد مشابه در آینده، مایل است آنچه را بر پرواز پریگوژین گذشت، بررسی کند؛

### وزارت اطلاعات اعلام کرد

## افشای هویت دوسر کرده عملیات تروریستی مستقر در دانمارک وهلند

استان سیستان و بلوچستان با یورش به محل نگهداری تجهیزات نظامی یک گروه خرابکار در توابع شهرستان تفتان، تسلیحات و تجهیزات دیوشده برای انجام عملیات ایذایی و تروریستی در روزهای آتی را کشف و ضبط کردند. در این پرونده نیز برخی تجهیزات مکشوفه حکایت از در جریان بودن سناریوی انجام عملیات تروریستی و انتساب آنها به نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی بوده است.
اقدام مکشوفه عبارت‌اند از:

۱/۴- یک قبضه تیربار گرینوف همراه با ۵۵۹ فشنگ مربوطه

۲/۴- یک قبضه مسلسل ام ۱۶ همراه با ۴ تیغه خشاب و فشنگ‌های ذی‌ربط

۳/۴- چهارده عدد نارنجک تفنگی ۴۰ میلی

۴/۴- لباس‌هاس نیروهای نظامی و انتظامی کشور، ۳ دستگه بی‌سیم، چراغ گردان مورد استفاده نیروهای امنیتی و انتظامی و اقامل دیگری از این قبیل

۵- در تجزیه و تحلیل ابعاد مختلف کشفیات و دستگیری‌های پیش‌گفته و نیز نگاهی به پروژه وسیع آماده‌سازی ۴۳ بمب (موضوع اعلامیه دوم خردادماه این وزارتخانه) نتایج بسیار قابل تأملی رخ می‌نمایند:

۱/۵- تمامی متهمین و ۴۳ بمب مندرج در اطلاعیه پیشین و کلیه تجهیزات و متهمین درج‌شده در بندهای اول تا سوم بیانیه حاضر، متصل به یک کانون تروریستی به سرکردگی فردی با نام اصلی شاهین زحمتکش فرزند مهدی به‌کد ملی ۰۰۷۴۸۰۶۰۶۸ و نام مستعار شاهین‌لو، مستقر در کشور دانمارک می‌باشد. پدر و مادر وی سابقه عضویت در گروهک تروریستی منافقین را دارند و پدر او به اتهام عملیات تروریستی در سال ۱۳۶۱ محاکمه و محکوم به اعدام شده است. شاهین زحمتکش در سن ۱۷ سالگی به دانمارک مهاجرت کرده و به‌دلیل فقدان استعداد، از تحصیل بازمانده و به خوانندگی در رستوران‌ها و بارهای پایتخت دانمارک مشغول شده است.

همکار تروریست یادشده به نام سیامک تدین طهماسبی فرزند اصغر و معروف به «مگس» به‌کد ملی۰۹۳۹۷۳۱۹۱۶، مستقر در کشور هلند می‌باشد. این‌فرد، قبلاً نقاش و گرافیس‌ت بوده که پس از مدتی به انتشار آثار موهن نسبت به مقدسات اسلامی و پس از آن و به‌تدریج، ارتباطاتی وی با محافل صهیونیستی نمایان می‌شود. تا جایی که به انتشار مطالبی در حمایت از رژیم صهیونیستی و نهایتاً انجام مأموریت‌های ابلاغ‌شده توسط سرویس‌های جاسوسی آن رژیم کودک‌کش، مبادرت می‌ورزد.

دیگر عناصر و عوامل اصلی این کانون تروریستی، بیشترین استقرار و تردد را در کشورهای آلمان و ترکیه دارا هستند.

۲/۵- مقطع‌ع زمان انتخاب‌شده برای انجام عملیات در تمامی موارد مکشوفه، مقطع سالگرد اغتشاشات سال گذشته است. این به معنای زمینه‌چینی برای بازتولید آشوب است که البته، به‌صورت دقیق مورد توجه کلیه محافظان نظم و امنیت کشور می‌باشد.

۳/۵- تیوع گروهک‌ها و کانون‌های تروریستی دخیل در بازتولید آشوب و اغتشاش، بسیار قابل تأمل است؛ از کانون‌های مستقر در آلمان، هلند و

دانمارک تا داعشی‌های مستقر در افغانستان (عوامل جنایت شاهچراغ) و باندهای ساکن پاکستان (موضوع بند چهارم بیانیه حاضر)، جملگی یک مقطع را با اهداف خاص برای انجام عملیات انتخاب می‌کنند. این نشان‌دهنده وجود هسته‌ای هدایت‌کننده در تراز کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی است.

۴/۵- کشف تفنگ ساچمه‌زن، تیر و کمان‌های حرفه‌ای، میخ‌های سه‌پر (تجهیزاتی که در اغتشاشات شهری به‌کار می‌روند) در کنار و همراه با بمب‌های بسیار مخرب، تیربارها، مسلسل‌ها، انواع نارنجک‌ها و… از هدف‌گذاری مشخص بازتولید اغتشاشات، حکایت دارند. به‌ویژه که از عناصر متصل به کانون دانمارک، به وضوح سناریوی کشته‌سازی نیز کشف شده است.

۵/۵- سکوها و شبکه‌های اجتماعی که بیشترین کاربرد را بین تمامی کیس‌های کشف‌شده داشته‌اند، به ترتیب: تلگرام، اینستاگرام، واتس‌آپ و توئیتر هستند. یعنی دقیقاً همان سکوهایی که در آشوب‌های پاییز گذشته نیز بیشترین نقش را ایفا کرده و با ممنوعیت فعالیت در کشور مواجه شدند.
۶/۵- ارتباط عناصر بازداشت‌شده با شبکه‌های ماهواره‌ای تروریستی نیز دقیقاً مشابه ارتباطات سال گذشته و رفتارهای آن شبکه‌ها (و در رأس آنها شبکه‌های تروریستی موسوم به اینترنت‌شال و بی‌بی‌سی فارسی) نیز کاملاً منطبق بر رفتار سال گذشته می‌باشد.

۶- پیش از این، حمایت کشورهای غربی از گروهک‌های تروریستی موجود (همچون گروهک‌های موسوم به کومله و دموکرات و منافقین و تجزیه‌طلبان کوناگون) مصادیق فراوانی داشت. همچنین است خلق گروهک‌های جنایتکار همچون داعش و سایر گروهک‌های تکفیری - تروریستی، در سرزمین‌های دیگر (غیرغربی) دیده شده بود. اما اینک و درخصوص کانون تروریستی موضوع بیانیه حاضر، پیشرفت باشگاه تروریست‌پرور غربی، از تولید گروه‌های تروریستی در سرزمین‌های دیگر، به آفرینش «گروهک‌های تروریستی نوپدید» در خاک کشورهای غربی است! به موازات این قبح‌زدایی، پدیده جدید دیگر، فرایند تبدیل خواننده کاباره‌ای و نقاش هرزه‌نگار فراری، و مساکین خانه بر دوش، به «ثوری‌پردازان نئوتروریسم» و سرکردگان گروهک‌های تروریستی گله‌ای از تروریست‌ها، که تمامی فرایند این تبدیل و تغییر در خاک کشورهای دانمارک و هلند و آلمان صورت گرفته است!

ازهمین‌روست که دولت‌های مظاهر غربی و مدعیان انسانیت و حقوق بشر، حمایت از کارنامه سیاه این قبیل تروریست‌ها، گریچه آشکارا و با طبل و دهل مرتکب ده‌ها جنایت و قتل و خون‌ریزی شده باشند را «وظیفه انسانی» خود می‌دانند. از همین‌گونه است سینه‌جاک‌کردن بی‌شرمانه دولت‌های اروپایی برای تروریست خون‌آشام محکوم به اعدامی همچون جمشید شارمهد که این نیز «وقاحتی نوپدید» است.

۷- این درس آژموده‌شده تاریخ است که «آتش تروریسم، دامن آفرینندگان خود را نیز دبر می‌گیرد». و این نیز تجربه مکرر تاریخ معاصر است که تروریست‌ها در هیچ‌جای جهان از حمایت و امنیت پدیدار برخوردار نبوده و نخواهند بود.

**ادامه از صفحه اول**

برخی بنا بر عادت معهود، همواره خود را محق و دیگران را مکلف می‌پندارند!

و اما «جرم» اینان؟! در یک کلام، بیان واقعیت با زبان علم در چارچوب وظیفه و در نتیجه پرهیز از کم‌فروشی به «مشهورندان!» درایب‌مان سکوت معنادار مقام‌های مسئول، به‌ویژه رئیس‌جمهور، اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزیر علوم و آموزش عالی تامل‌برانگیز است!

افکار عمومی خواهان گزارشی شفاف از پیامدهای پرهزینه عملکردهایی این‌چینی است که خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه مصالح و منافع کشور را نشانه رفته و آب به آسیاب «دیگران» می‌ریزند. از یاد نبریم، وظیفه قانونی نمایندگان مردم و دستگاه‌های مسؤل در ورود و بررسی رخدادهایی از این‌سدت و بازخواست قانونی از تصمیم‌گیرندگان چنین تصمیم‌هایی آسیب‌زا در راستای جلوگیری از تکرار آن از همه سنگین‌تر است. کیست که نداند پیام رسای چنین سیاستی یعنی محروم‌کردن کشور از وجود اندیشمندان دلسوز و وظیفه‌شاس و در نتیجه فراری‌دادن ناخواسته آنها از این سرزمین و پیشکش‌کردن دودستی آنها با این همه هزینه و زحمت، به «دیگران»!

کیست که نداند ادامه این سیاست با هر «توجه» و «هدف» و «بهانه»‌ای یعنی خالی‌کردن کشور از نعمت وجودی بهترین آینده‌سازان خود!
سیاستی که هر روز بیشتر و بیشتر شاهد آثار و نتیجه‌های زیان‌بار و جبران‌ناپذیر آنیم، شاهد مثال؛ وجود ۹ میلیون بی‌سواد مطلق، افت شدید تحصیلی، ضعف بنیه آموزش عمومی و رتبه علمی پایین دانشگاه‌های ما در مقیاس جهانی! راه دوری نبریم، رتبه علمی دانشگاه‌های ایران را نه با کشورهای توسعه‌یافته یا در حال توسعه؛ بلکه با همسایگان جنوبی‌مان کشورهای حوزه خلیج فارس مانند عربستان، قطر، کویت، امارات متحده عربی و همسایه شرقی‌مان کشور ترکیه مقایسه کنیم تا حساب دست‌مان بیاید که در کجا قرار داریم!

به آثار رسمی سیل یزشکان مهاجرت‌کرده و در صف نوبت خروج از کشور در دو سال گذشته نظری بیفکنیم تا عمق قاجعه را درباییم؛ و این تازه اول راه است! دانشگاه محل کسب دانش است نه… به داد دانشگاه برسیم؛ زیرا که استقلال، آزادی و آبادی ایران فردا در گرو آن است. دانشگاه سنگری بی‌بدیل «توسعه» است، توسعه در همه زمینه‌ها. اجازه ندهیم فلسفه وجودی، جایگاه و نقش واقعی‌اش را از دست بدهد! اجازه ندهیم دیگر بار نیروهای جوان، توانمند و دلسوزمان، از سر ناچاری رخت بپوشند، جلای میهن کرده و به لشکر ناراضی‌ها در آن طرف آب‌ها بیبوندند! کشور طریفت و توان انجام آزمون و خطای دیگری را در از دست دادن نیروهای کارآمد خویش و در رشته‌های مختلف با هیچ بهانه، توجه و عنوانی ندارد. آمار رسمی بیانگر این واقعیت تلخ است که «از ۸۶ مدال‌آور المپیادی ۸۲ یا ۸۳ نفرشان مهاجرت کرده‌اند». کار به جایی رسیده که دانش‌آموزان نیز به این کاروان پیوسته‌اند و غم‌انگیزتر آنکه خانواده‌ها نیز در انجام این مهم با آنها هم‌دستان‌اند و چه مصیبتی بالاتر از این برای فردای ایران!
بپذیریم، مشکل بنیادی محصول نوع نگاه مدیریت جامعه به این پدیده نامیوم است. وقتی به همین سادگی و بدون حساب و کتاب عذر استادان دانشگاه‌های‌مان را می‌خواهیم، نمی‌توان انتظار تشکیل صف‌های طولانی نوبت خروج استعداد‌های‌مان از کشور را نداشت! پیام روشن حرکت‌هایی از این دست، مصادق آشکار همان «سیاست یک بام و دو هوا» است، به‌کارگیری چنین شیوه‌ای جواب نداده و نخواهد داد. کدام عقل سلیم است که نداند به‌کارگیری سیاست نسجیده، نیخته و کارشناسی نشده و از همه مهم‌تر هدفمند اخراج، تعلیق، بازنشستگی زودهنگام، منتظر خدمت‌کردن و… چراغ سبزی است؟
چراغ سبزی است؟ به مهاجرت ناخواسته نخبگان و به تیغ آن بسیاری از نیروهای متخصص و کارآمد کشور!